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Preisliste Buchhaltung 

 

Leistung Preis  

Einmalige Vorbereitungsarbeiten bei Übernahme der Buchhaltung  

Unterstützung bei Beantragung Steuernummer, UID-Nummer & SVS 
(wenn gewünscht) 

€ 250,-  

Einrichtungskosten der Buchhaltung € 50,- 

Erfassung des Anlageverzeichnis je Anlagegut € 5,- 

Übernahme Buchhaltung unter dem Jahr Nach Absprache 

Monatliche Buchhaltung  

Grundpreis für UVA  € 45,- 

OSS-Meldung  € 45,-  

ZM-Meldung  € 25,- 

Buchungszeile (laufend) € 0,50 

Umsatz (laufend) bis EUR 50000,- 0,5% 

Umsatz (laufend) über EUR 50000,- 0,25% 

Frühbringerrabatt (Abgabe Unterlagen bis 15. Folgemonat) -10% 

Verspätungszuschlag (Abgabe Unterlagen nach Ende des 
Folgemonats 

+10%  

Diverse Tätigkeiten für laufende Buchhaltung € 80,-/Stunde 

Diverse Tätigkeiten  

Tourismusbeitragserklärung € 60,- 

Versicherungsmeldung von Umsatz & Lohnkosten € 60,- 

Ratenansuchen Finanzamt, GKK oder SVS € 60,- 

Erstmeldung wirtschaftlicher Eigentümer (einfach) € 200,- 

Erstmeldung wirtschaftlicher Eigentümer (komplex) € 300,- 

Bestätigung wirtschaftlicher Eigentümer (ohne Änderung) € 60,- 

Änderungsmeldung wirtschaftlicher Eigentümer (einfach) € 150,- 

Änderungsmeldung wirtschaftlicher Eigentümer (komplex) € 250,- 

Meldung von Gewinnausschüttungen € 60,- 

Backoffice-Tätigkeiten ohne Backoffice-Packet (Belege sortieren etc.) € 65,-/Stunde 

Jahresabschluss  

Jahresabschluss Grundpreis € 250,- 

Aufpreis bei Bilanz € 200,- 

Aufpreis bei Umsatzsteuerpflicht € 100,- 

Aufpreis für Gewinnverteilung bei OG & KG € 50,- 

Führung Anlageverzeichnis  € 50,- 

Buchungszeile (Jahresabschluss) 0,15 

Umsatz (Jahresabschluss) bis EUR 600000,- 0,083% 

Übermittlung Bilanz an Firmenbuch € 100,- 

Diverse Tätigkeiten für Jahresabschluss € 100,-/ Stunde 

              alle Preise exkl. UST 
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